СОВЕТ  ТЫМСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

10.06.2025                                                                                                         № 91

с.  Тымск

	Об отчете Администрации Тымского сельского поселения об исполнении бюджета муниципального образования Тымское сельское поселение Каргасокского района Томской области  за 1 квартал 2025 года
	        Заслушав представленный Администрацией Тымского сельского поселения отчет об исполнении  бюджета  муниципального образования Тымское сельское поселение Каргасокского района Томской области  за 1 квартал 2025 года

  РЕШИЛ:

	       1. Утвердить  отчет об исполнении  бюджета муниципального образования Тымское сельское поселение Каргасокского района Томской области  за 1 квартал 2025 года  согласно приложению.
       2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в установленном порядке.
       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

		Председатель  Совета
Тымского сельского поселения

                    А.В. Панова

                                      Приложение № 1 к решению
                                    Совета Тымского сельского
                                          поселения от 10.06.2025 № 91

Исполнение бюджета муниципального образования Тымское сельское поселение Каргасокского района Томской области  по кодам  классификации  доходов   за   1 квартал  2025 года

	КВД
	Наименование КВД
	КП - доходы всего 2025 год
	КП - доходы на 01.04.2025
	Зачислено
	% исполнения

	1.00.00000.00.0000.000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	780 270,00
	138 400,00
	147 224,37
	106,4

	1.01.00000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	413 560,00
	57 000,00
	61 226,80
	107,4

	1.01.02000.01.0000.110
	Налог на доходы физических лиц
	413 560,00
	57 000,00
	61 226,80
	107,4

	1.01.02010.01.1000.110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	413 560,00
	57 000,00
	47 248,30
	82,9

	1.01.02210.01.1000.110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 62 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, не превышающей 5 миллионов рублей (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	0,00
	0,00
	13 978,50
	0,0

	1.03.00000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	224 140,00
	54 600,00
	53 236,85
	97,5

	1.03.02000.01.0000.110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	224 140,00
	54 600,00
	53 236,85
	97,5

	1.03.02230.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	117 230,00
	27 480,00
	26 150,06
	95,2

	1.03.02240.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	530,00
	150,00
	148,58
	99,1

	1.03.02250.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	118 390,00
	29 840,00
	29 186,99
	97,8

	1.03.02260.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-12 010,00
	-2 870,00
	-2 248,78
	78,4

	1.06.00000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	15 970,00
	1 000,00
	215,00
	21,5

	1.06.01000.00.0000.110
	Налог на имущество физических лиц
	14 840,00
	1 000,00
	215,00
	21,5

	1.06.01030.10.1000.110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	14 840,00
	1 000,00
	215,00
	21,5

	1.06.06000.00.0000.110
	Земельный налог
	1 130,00
	0,00
	0,00
	-

	1.06.06033.10.1000.110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	180,00
	0,00
	0,00
	-

	1.06.06043.10.1000.110

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	950,00
	0,00
	0,00
	-

	1.08.00000.00.0000.000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1 000,00

	0,00

	200,00

	-

	1.08.04000.01.0000.110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	1 000,00

	0,00

	200,00

	-

	1.08.04020.01.1000.110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1 000,00

	0,00

	200,00

	-

	1.11.00000.00.0000.000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	125 600,00
	25 800,00
	32 345,72
	125,4

	1.11.05035.10.0000.120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	10 800,00

	0,00
	0,00

-

	1.11.05075.10.0000.120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	10 800,00

	0,00
	2 700,00
	-

	1.11.09045.10.0000.120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	104 000,00

	25 800,00

	29 645,72

	114,9

	2.00.00000.00.0000.000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	17 754 818,00
	12 066 827,00
	12 024 741,00
	99,7

	2.02.00000.00.0000.000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	2.02.10000.00.0000.150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	3 439 460,00
	859 866,00
	859 866,00
	100

	2.02.15001.10.0000.150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 439 460,00
	859 866,00
	859 866,00
	100

	2.02.30000.00.0000.150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	305 900,00
	56 000,00
	56 000,00
	100

	2.02.35118.10.0000.150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	305 900,00
	56 000,00
	56 000,00
	100

	2.02.40000.00.0000.150
	Иные межбюджетные трансферты
	14 009 458,00
	11 150 961,00
	11 108 875,00
	99,6

	2.02.49999.10.0000.150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	14 009 458,00
	11 150 961,00
	11 108 875,00

99,6

Итого

	18 535 088,00
	12 205 227,00
	12 171 965,37
	99,7

	                                   Приложение № 2 к решению
                                  Совета Тымского сельского
                                 поселения от 10.06.2025 № 91

Исполнение бюджета по разделам и подразделам  классификации  расходов бюджета муниципального  образования Тымское сельское поселение Каргасокского района Томской области  за 1 квартал 2025 года

	КФСР
	Наименование  КФСР
	Ассигнования 2025 год
	КП - расходы за 1 квартал 2025 год
	Расход по ЛС
	% исполнения

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	6 036 347,74
	1 050 876,77
	1 050 876,77
	100

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 043 372,00
	149 219,52
	149 219,52
	100

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4 807 823,86
	886 574,34
	886 574,34
	100

	0111
	Резервные фонды
	24 000,00
	0,00
	0,00
	-

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	161 151,88
	15 082,91
	15 082,91
	100

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	305 900,00
	56 000,00
	54 142,08
	99,7

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	305 900,00
	56 000,00
	54 142,08
	99,7

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	90 000,00
	0,00
	0,00
	-

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	90 000,00
	0,00
	0,00
	-

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	248 200,00
	0,00
	0,00
	-

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	248 200,00
	0,00
	0,00
	-

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	11 116 847,66
	10 462 608,72
	10 462 608,72
	100

	0501
	Жилищное хозяйство
	238 408,12
	134 408,12
	134 408,12
	100

	0502
	Коммунальное хозяйство
	10 281 520,00
	10 261 606,16
	10 261 606,16
	100

	0503
	Благоустройство
	596 919,54
	66 594,44
	66 594,44
	100

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1 047 341,22
	269 142,38
	269 142,38
	100

	0801
	Культура
	1 047 341,22
	269 142,38
	269 142,38
	100

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	150 855,00
	50 851,06
	8 765,06
	17,2

	1101
	Физическая культура
	150 855,00
	50 851,06
	8 765,06
	17,2

	Итого

	18 995 491,62
	11 889 478,93
	11 845 535,01
	99,6

                                                                                                                                        Приложение № 3 к решению
                                                                                                                                      Совета Тымского сельского
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                     поселения от 10.06.2025 № 91

ОТЧЕТ
о финансировании из резервных фондов за 1 квартал  2025 года
Резервный  фонд непредвиденных  расходов
Администрации Тымского сельского поселения

                                                                                                                     Руб.
	Наименование расходов по учреждениям, цели, на которые выделены денежные средства
	Выделено
	Израсходовано

	-
	-
	-

	Итого
	0
	0

	Остаток средств резервного фонда
на 01.04.2025 год
	24 000,00
	0,00

Плановый размер резервных фондов в 2025 г. – 24 000,00 руб.
Всего выделено из резервных фондов за 1 квартал 2025 г. – 0,00 руб.
Нераспределенный остаток средств резервных фондов – 24 000,00 руб.
Из выделенных средств резервных фондов израсходовано –  0,00 руб.